平成 18年 8月 2日
各  位

会 社 名  ニ チ ハ 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 井 上 洋 一 郎
（コード番号 7943 東証・名証各第一部）

問合せ先  執行役員財務部長 南 光  正
（ＴＥＬ ０５２－２２０－５１１１）

中間業績予想の修正に関するお知らせ

第１四半期の業績の動向などを踏まえまして、連結、個別とも平成 18年 5 月 23日の決算発表時に公表

いたしました平成 19年 3月期（自 平成 18年 4 月 1日 至 平成 19年 3月 31日）の業績予想（以下「前

回発表予想」）のうち中間業績予想を下記のとおり修正いたします。

なお、通期の業績予想については、連結、個別とも現時点では前回発表予想を修正しておりません。

１．平成 19年 3月期 中間連結業績予想数値の修正（自 平成 18年 4月 1日 至 平成18 年 9月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 50,500 4,200 2,500

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 48,400 3,200 1,900

増 減 額（Ｂ－Ａ） △   2,100 △   1,000 △     600
増 減 率（％） △     4.2 △    23.8 △    24.0
（ご参考）

前 年 同 期 実 績

（平成 18 年 3月期中間期）

47,786 3,445 1,870

前年同期比増減率（％） 1.3 △     7.1 1.6

２．平成 19年 3月期  中間個別業績予想数値の修正（自 平成 18年 4月 1日 至 平成18 年 9月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 43,300 3,300 2,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 41,200 2,300 1,400

増 減 額（Ｂ－Ａ） △   2,100 △   1,000 △     600
増 減 率（％） △     4.8 △    30.3 △    30.0
（ご参考）

前 年 同 期 実 績

（平成 18 年 3月期中間期）

40,932 3,094 1,796

前年同期比増減率（％） 0.7 △    25.7 △    22.1

３．上記修正の理由は以下のとおりであります。

平成 18 年 5月 23日付公表の平成 19年 3月期（平成 18年 4月 1 日～平成 19年 3 月 31日）の業績予

想においては、当社グループは主力製品である窯業系外壁材について、当期は業界全体の出荷数量が前

期比 3％程度伸びることを前提として販売数量の前期比増加を計画しました。しかしながら、当第１四

半期の業界全体の出荷数量が前年同期比 2.8％のマイナスに終わったうえ、当第１四半期に続く本年 7

月も長梅雨及び豪雨の影響から外壁工事の遅れは不可避であり、この反動で本年 8～9 月は業界全体の

出荷数量は回復すると考えられるものの、前半の不振をカバーするには至らず、当中間期の業界全体の

出荷数量は上記の前提を下回るものと予想されます。

以上により、中間期の連結及び個別業績予想につきましては、前回発表予想を下方修正させていただ

きます。
以  上